⁵² Kwestię tę regulowały konstytucje: „Cło generalne” z 1764 r. (VL, t. VII, fol. 34) i „Przeprawa pod Kołem” z 1768 r. (VL, t. VII, fol. 809).

⁵³ Uniwersał nr 7 z 21.11.1780 r., *Zbiór rezolucyi...*, Warszawa 1785, s. 234–235. Pieniądze zostały wprowadzone do obrotu 1(12) stycznia 1769 r., W.A. Serczyk, *Katarzyna II carowa Rosji*, [wyd. 3], Wrocław 1989, s. 182. Zob. także: R. Rybarski, *op. cit.*, s. 455.

⁵⁴ Zabieg ten przyniósł zresztą pożądany rezultat. Jak podaje Roman Rybarski (*op. cit.*, s. 455), w 1787 r. w obiegu było już 100 mln rubli asygnacyjnych, co podniosło o kilkadziesiąt procent kurs rubla srebrnego.